Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 23-04-2019
Insolventienummer F.09/18/412
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000084709:F001
Datum uitspraak 04-12-2018
R-C mr. W.J. Don
Curator mr K.C. Mensink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kyboe Holding B.V. 04-01-2019
1

Gegevens onderneming

Koninginnegracht 19 04-01-2019
2514 AB Den Haag 1

Activiteiten onderneming

Holding activiteiten voor Kedtrade BV, een horlogemerk genaamd Kyboe 04-01-2019
(ontwerp en groothandel). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 40.359,00 € -22.609,74 € 47.005,00
2017 € -143,00 € 167.192,00

2016 €-2.880,00 €167.403,00



Toelichting financiéle gegevens

Volledige jaarstukken ontbreken. De genoemde gegevens komen uit de
boekhouding en de fiscale aangiftes. De curator heeft volledige jaarstukken
opgevraagd bij de bestuurder.

De bestuurder berichtte de curator dat hij niet in het bezit is van de
jaarrekeningen en ook geen toegang heeft tot deze stukken.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Kyboe Holding heeft per augustus 2018 de twee werknemers van haar
dochtervennootschap Kedtrade BV in dienst genomen.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 466,26

Boedelsaldo
€10.684,72

Storneringen

Verslagperiode

van
4-12-2018

t/m
2-1-2019

van
3-1-2019

t/m
23-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 17,50 uur
2 17,10 uur

totaal 34,60 uur

04-01-2019

1
23-04-2019

2

04-01-2019

1

04-01-2019
1

23-04-2019
2

04-01-2019
1

23-04-2019
2



Toelichting bestede uren

Correspondentie met diverse crediteuren, verhuurders (opslag en de
Koninginnegracht), en voormalige bestuurders; bestuderen van administratie.
Voorbereiden en bijwonen van de verificatievergadering.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Oprichtingsdatum: 17 februari 2015
100% aandeelhouder: Kyboe US, Inc. (sinds 22 februari 2017)
bestuurder: Marc Bell (sinds 27 februari 2015)

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Nog niet bekend.

1.4 Huur

Kyboe Holding huurde een kantoorruimte in een kantorenverzamelgebouw aan
de Koninginnegracht 19 te Den Haag, voor € 1.036,19 per maand. De curator
heeft de huur opgezegd o.g.v. art. 39 Fw., tegen 31 maart 2019.

De curator heeft de huurovereenkomst met de verhuurder van de
Koninginnegracht 19 te Den Haag tegen 31 maart 2019 opgezegd. De curator
heeft in januari 2019 de relevante activa meegenomen en de huurruimte eind
januari 2019 weer ter beschikking gesteld aan de verhuurder. De curator
heeft de sleutels teruggegeven aan de verhuurder. De verhuurder heeft haar
vordering ingediend.

23-04-2019
5| 2
04-01-2019
E1
04-01-2019
EE
04-01-2019
EE
04-01-2019
EE
23-04-2019
& 2



1.5 Oorzaak faillissement

Kyboe Holding is een holding-vennootschap, met als (enige) werkmaatschappij 04-01-2019
Kedtrade BV. Kedtrade is opgericht in 2008, waarin de oprichters het 1
horlogemerk Kyboe! zijn gestart. De horloges ontwierpen zij zelf, en lieten ze

maken in China. Verkoop gebeurde wereldwijd. Zie 0.a. www.kyboe.nl en

www.kyboe.com. Kedtrade verkocht niet direct aan winkels (op een paar

Duitse winkels na), maar via distributeurs. De horloges werden over de hele

wereld verkocht.

Het is lange tijd goed gegaan. Omzetten bedroegen op enig moment EUR 3
miljoen per jaar. Volgens de medewerkers is dit door gebrek aan innovatie
(sinds overname door Kyboe US) is dit sterk teruggelopen. Een paar jaar
geleden heeft een Amerikaanse investeerder geld geinvesteerd in Kyboe. Dat
liep steeds verder op, tot enkele honderd duizenden euro's.

Daarop hebben de oude eigenaren in 2015 hun aandelen overgedragen aan
Bell, die daartoe Kyboe Holding heeft opgericht.

De doodsteek voor de onderneming was een in augustus jl. verloren
rechtszaak, aangespannen door een model, die meende dat zij aanspraak had
op hoge vergoedingen. Die vordering is toegewezen door de Rechtbank, tot
een bedrag van ruim € 400.000,-. Deze vordering kon Kyboe niet betalen.
Daarop is de business - of wat daarvan nog over was - gestaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

04-01-2019
Personeelsleden
2 1
Er waren altijd twee werknemers in dienst van de werkmaatschappij Kedtrade
BV. In augustus 2018 zijn deze arbeidsovereenkomsten overgezet naar Kyboe
Holding BV.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
04-01-2019
Personeelsleden
1

0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-12-2018 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking en correspondentie met werknemers; correspondentie met rechter- 04-01-2019

commissaris; correspondentie met UWV en belastingdienst. 1
I Verder correspondentie met het UWV en de belastingdienst. 23-04-2019
2
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

KYboe Holding huurde een kleine gemeubileerde kantoorruimte. De twee
computers die daar aanwezig waren heeft de curator veiliggesteld, maar deze
vertegenwoordigen geen waarde.

De curator heeft verder geen verdere bedrijffsmiddelen meer aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.V.T. (geen pandrechten)

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Kyboe Holding heeft geen voorraaden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

04-01-2019
1

23-04-2019

2

04-01-2019
1

04-01-2019
1

04-01-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de administratie zouden er 7 € 5.428,07
(buitenlandse) debiteuren zijn

Stornering bank € 10.218,46 € 10.218,46

totaal €15.646,53 €10.218,46 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft de bedrijven die volgens de administratie nog een bedrag 04-01-2019
verschuldigd zijn aangeschreven. Het lijkt er op dat er niet daadwerkelijk 1
vorderingen bestaan, om verschillende redenen (reeds betaald, onterechte

factuur, horloges waren stuk, enz.).

Kyboe Holding heeft geen debiteuren. Er was wel een bescheiden banksaldo
van € 466,26.

De curator heeft de bank opdracht gegeven alle automatische incasso's
uitgevoerd 8 weken voor faillissementsdatum te storneren. Dit heeft geleid tot
een terugboeking van € 9.920,42. De curator heeft de bank verzocht dit
bedrag af te dragen aan de boedel.

De bank heeft de automatische incasso's uitgevoerd 8 weken voor 23-04-2019
faillissementsdatum gestorneerd. De bank heeft een totaalbedrag van € 2
10.218,46 teruggeboekt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Correspondentie met debiteuren, in het bijzonder correspondentie met de 23-04-2019

bank. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 04-01-2019
: o ER

Kyboe Holding had geen bankfinanciering. Financiering kwam van de

aandeelhouder Kyboe US, Inc.

5.2 Leasecontracten

Geen. 04-01-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Kyboe US claimt zekerheden naar Amerikaans recht te hebben gevestigd op
alle bedrijfsmiddelen, vorderingen en merkenrechten van Kyboe US (en
Kedtrade). Het is de curator niet duidelijk dat die zekerheden correct zijn
gevestigd, en heeft hier kritische vragen over gesteld. De discussie zal de
komende weken verder worden gevoerd.

Kyboe US meent naar Amerikaans recht correct een zekerheidsrecht te
hebben gevestigd op alle bedrijfsmiddelen, vorderingen en merkenrechten
van Kyboe US (en Kedtrade). De curator betwist de (correcte) vestiging van
het Amerikaanse zekerheidsrecht. Dit is echter een discussie die zich afspeelt
binnen het faillissement van Kedtrade. De curator verwijst dan ook verder
naar zijn openbare verslag in het failissement van Kedtrade.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

04-01-2019

1

23-04-2019
2

04-01-2019
1

04-01-2019

1

04-01-2019

1

04-01-2019

1

04-01-2019
1

04-01-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 04-01-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 04-01-2019

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de digitale administratie veiliggesteld, en heeft Nederpel De 04-01-2019
Block en Partners opdracht gegeven deze te controleren. 1
Nederpel De Block en Partners heeft haar opdracht tot het controleren van de 23-04-2019
digitale administratie afgerond. Nederpel De Block en Partners plaatst 2

vraagtekens bij de volledigheid en het doorlopend voldoen aan de wettelijke
vereisten van de gevoerde administraties. De curator neemt de controle van
de bestuurdersaansprakelijkheid mee in een verdere beoordeling van de
bestuurdersaansprakelijkheid.



7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 1 mei 2017 (tijdig). 04-01-2019
1

Uit nader onderzoek bleek dat de bestuurder de jaarrekening over 2016 niet 23-04-2019

tijdig heeft gedeponeerd. De vennootschap heeft op 1 mei 2017 de 2

jaarrekening vastgesteld. De vennootschap had de jaarrekening binnen 8
dagen na vaststelling moeten openbaren, dit heeft zij niet gedaan. De
vennootschap had de jaarrekening in ieder geval binnen 12 maanden na
afloop boekjaar, dus voor de jaarrekening over 2016 betekent dit uiterlijk 31
december 2017, openbaar moeten maken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 04-01-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog niet bekend. 04-01-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-01-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
In onderzoek.

23-04-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

2
Ja
In onderzoek. De bestuurder heeft in ieder geval de jaarrekening over 2016
niet tijdig gedeponeerd. Dit leidt ertoe dat de bestuurder zijn taak
onbehoorlijk heeft vervuld. De onbehoorlijke taakvervulling wordt daarmee
vermoed een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn (art. 2:248
BW).
7.6 Paulianeus handelen

04-01-2019
7.6 Paulianeus handelen

1
Nog niet bekend.

23-04-2019
7.6 Paulianeus handelen

2

Nee

De curator heeft na verder onderzoek geen paulianeuze rechtshandelingen
aangetroffen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De bestuurder heeft de jaarrekening over 2016 niet tijdig gedeponeerd.
Daarnaast lijkt de administratie niet volledig. De bestuurder een nadere
toelichting te geven op de aangeleverde administratie.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie; correspondentie met bestuurder.

Bestuderen rapport Nederpel De Block & Partners over de administratie van
Kyboe Holding. Verder correspondentie met Marc Bell en zijn advocaat over
de verdere afhandeling van het faillissement.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Huur kantoor; UWV.

€ 14.615,03

De vordering van UWYV is een voorlopige vordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UWV

Nog niet bekend.

€10.000,00

Dit betreft een voorlopige vordering.

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.

I Geen.

23-04-2019
2

04-01-2019
1

23-04-2019
2

04-01-2019
1

23-04-2019
2

04-01-2019
1

04-01-2019
1

23-04-2019
2

04-01-2019

1

23-04-2019
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

Twee crediteuren hebben een vordering aangemeld ter verificatie. De curator
heeft alle crediteuren opgenomen in de administratie aangeschreven (9).

6

Na aanschrijving hebben vervolgens nog 3 crediteuren hun vordering
aangemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 16.485,91
Dit is het bedrag van de aangemelde crediteuren. Het totaal van de schulden
volgens de administratie bedraagt € 173.000,-.

€ 28.897,43

Dit is het bedrag van de aangemelde crediteuren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Onbekend. Dit is mede afhankelijk van de afwikkeling van het faillissement
van Kedtrade. Indien de curator in het faillissement van Kedtrade een
akkoord kan bereiken met de bestuurder, dan kan dit ook de afwikkeling van
het faillissement van Kyboe holding bespoedigen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

I Verdere correspondentie met crediteuren.

04-01-2019

1

23-04-2019
2

04-01-2019

1

23-04-2019
2

04-01-2019

1

23-04-2019
2

04-01-2019
1

23-04-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen. 04-01-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk
bestaan uit:

- afwikkelen huurovereenkomst bedrijfspand;

-onderzoek positie van Kyboe US S.A. ter zake de geclaimde zekerheden naar
Amerikaans recht;

- oorzakenonderzoek;

- onderzoek administratie.

De werkzaamheden in de komende periode zullen voornamelijk bestaan uit:
- verder onderzoek administratie;

- rechtmatigheidsonderzoek; en

- corresponderen met de bestuurder over de verdere afwikkeling van het
faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

4-7-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. Financieel verslag.

I Verslaglegging en financiéle verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

04-01-2019
EE
23-04-2019
& 2
04-01-2019
mE1
23-04-2019
5| 2
23-04-2019
& 2
04-01-2019
mE1
23-04-2019
5| 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


